
 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày  
lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2023 và kỷ niệm 68 năm Ngày  

giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2023); hưởng ứng  
Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2023, Ủy ban nhân dân quận xây 

dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, thành phố 

và quận, qua đó khẳng định những thành tựu vĩ đại của dân tộc ta trong sự 

nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ tổ quốc, đặc biệt là 

trong công cuộc đổi mới đất nước; ôn lại truyền thống, niềm tự hào, tự tôn dân 

tộc, cổ vũ sức mạnh to lớn của khối đại đoàn kết dân tộc, phát huy mạnh mẽ nội 

lực; khẳng định những thành tựu to lớn, nổi bật của Đảng bộ, chính quyền, quân 

và Nhân dân quận Kiến An trong quá trình chiến đấu, xây dựng và phát triển; 

tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp 

Nhân dân yên tâm, tin tưởng vào đường lối đổi mới của Đảng, các chủ trương 

chính sách phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, thành phố, quận. 

- Nâng cao nhận thức về Đảng, Chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ 

Chí Minh; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng là nhân tố quyết định mọi 

thắng lợi của Cách mạng Việt Nam. Đấu tranh với những luận điệu sai trái, thù 

địch, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, góp phần xây dựng hệ thống chính trị 

trong sạch vững mạnh. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, truyền 

thống văn hóa dân tộc, đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, lý tưởng và đạo đức 

cách mạng, lối sống, con người Việt Nam, nâng cao ý thức trách nhiệm của 

cán bộ và Nhân dân quận Kiến An, nhất là thế hệ trẻ đối với sự nghiệp xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc. Ôn lại truyền thống “Trung dũng - Quyết thắng”, 

đoàn kết, năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm; khẳng định những thành tựu 

to lớn của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành phố trong 68 năm chiến 

đấu, bảo vệ, xây dựng và phát triển; giáo dục truyền thống cách mạng Kiến An, 
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nâng cao niềm tự hào dân tộc; động viên, cổ vũ cán bộ đảng viên và các tầng 

lớp Nhân dân quận hưởng ứng thực hiện tốt chủ đề năm 2023 của thành phố 

“Đẩy mạnh chỉnh trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu 

mẫu - Thực hiện chuyển đổi số”, chủ đề năm của quận “Đẩy mạnh chỉnh trang 

đô thị, thu hút đầu tư - Thực hiện chuyển đổi số”; thi đua phấn đấu hoàn thành 

và hoàn thành vượt mức các mục tiêu, chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2023; thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại 

hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng và hướng tới kỷ niệm 29 năm Ngày thành lập quận (29/8/1994-

29/8/2023). 

- Các cấp, các ngành tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm, gắn với 

hoạt động Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023; đảm bảo thiết thực, hiệu 

quả, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí phấn khởi trong Nhân dân. 

- Tăng cường công tác xã hội hóa, huy động sự tham gia của các tổ chức, 

cá nhân, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân vào các hoạt động chào mừng 

kỷ niệm. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng hoàn 

toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023); 137 năm Ngày 

quốc tế Lao động (01/5/1886-01/5/2023). 

- Tuyên truyền kỷ niệm 69 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ 

(07/5/1954-07/5/2023); kỷ niệm 68 năm ngày giải phóng Hải Phòng 

(13/5/1955-13/5/2023); kỷ niệm 133 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890-19/5/2023); hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023. 

- Tuyên truyền về kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh quí I; nhiệm vụ, giải pháp quí II năm 2023 của quận. Phát động 

thi đua trong toàn Đảng, toàn dân và lực lượng vũ trang quận ra sức thi đua, 

phấn đấu hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2023 theo Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ quận lần thứ VI nhiệm kỳ 2020-2025, hướng tới chào mừng 

kỷ niệm  29 năm Ngày thành lập quận (29/8/1994-29/8/2023). 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền cổ động trực quan, lưu động, trên hệ thống đài phát thanh 

quận và đài truyền thanh các phường; trên Cổng thông tin điện tử quận. 
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- Tuyên truyền lồng ghép trong các hội nghị, các cuộc họp từ cấp quận 

đến cơ sở, các đơn vị. 

3. Thời gian tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên hệ thống đài phát thanh quận, đài truyền thanh các 

phường trong quý II/2023. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan treo panô, băng rôn, khẩu hiệu, cờ dây, 

cờ đuôi cá, hồng kỳ, cờ chuối, cờ Đảng, cờ Tổ quốc: Từ ngày 25/4 đến hết 

ngày 19/5/2023. 

- Nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 28/4 đến hết ngày 19/5/2023. 

4. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

a. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ 

- Tổ chức hội diễn Ca - Múa - Nhạc từ cơ sở đến cấp quận và tham gia cấp 

thành phố. 

- Tổ chức cuộc thi Cổ động trực quan cấp quận và tham gia cuộc thi Cổ 

động trực quan cấp thành phố (đợt 1). 

- Tổ chức Cuộc thi Kể chuyện sách báo thiếu nhi năm 2023 (cuối tháng 4/2023). 

- Tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh theo sách báo năm 2023 (tuần 3, tháng 5/2023). 

- Tổ chức Cuộc thi Văn hóa đọc năm 2023 (tháng 5/2023). 

b. Các hoạt động thể dục, thể thao 

- Duy trì và hoạt động có hiệu quả các lớp sở thích, năng khiếu và Câu lạc 

bộ thể thao tại Nhà thi đấu đa năng quận. 

- Phối hợp cùng Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận, Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin và Thể thao quận xây dựng Kế hoạch hoạt động hè 2023. 

- Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Văn hóa - Thông tin 

và Thể thao quận xây dựng kế hoạch và triển khai việc mở các lớp thể thao hè 

và công tác xây dựng lực lượng vận động viên năm 2023. 

- Chuẩn bị lực lượng vận động viên tham gia Giải “Vật tự do, Vật dân tộc” 

Cúp Báo Hải Phòng; Giải “Cầu lông, Bóng bàn thành phố” chào mừng Ngày 

Thể thao Việt Nam; Giải Thể thao khuyết tật Hải Phòng; Giải kéo co các Câu 

lạc bộ Hải Phòng; Giải thể hình các câu lạc bộ thành phố và Lễ phát động toàn 

dân tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2023 của thành phố (khi có 

Kế hoạch, Điều lệ cụ thể). 



4 
 

 
 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá và Thông tin 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận xây dựng Kế hoạch, hướng dẫn các 

phường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa, văn 

nghệ, thể dục thể thao chào mừng ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5; kỷ niệm 

68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải 

Phòng 2023.  

- Thông báo treo cờ Tổ quốc trước và trong các ngày kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp các ngành có liên quan tăng cường kiểm tra các hoạt 

động văn hóa, thể thao; các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa và thông tin, du lịch 

để kịp thời chấn chỉnh và yêu cầu thực hiện đúng quy định của pháp luật. 

- Giúp Ủy ban nhân dân quận theo dõi, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch 

của các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường và tổng hợp báo cáo 

Ủy ban nhân dân quận và thành phố. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị đưa tin về tuyên truyền và tổ chức các 

hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 và các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa 

Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023; nội dung và kết quả kinh tế - xã hội của quận, 

thành phố quý I năm 2023, chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và 

các hoạt động văn hóa, thể thao quý II năm 2023 lên Cổng thông tin điện tử quận. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm; 

mở chuyên mục, tin bài tuyên truyền về ý nghĩa các ngày lễ trong tháng 4, tháng 5 

lịch sử; tuyên truyền về thân thế, cuộc đời, hoạt động cách mạng vẻ vang của Chủ 

tịch Hồ Chí Minh; kết quả kinh tế - xã hội của thành phố, quận và địa phương. 

Tuyên truyền các nội dung theo mục 1 phần II trong Kế hoạch. Tổ chức tuyên 

truyền lưu động, trên hệ thống phát thanh quận, Cổng thông tin điện tử quận và các 

phường, hướng dẫn đài truyền thanh phường tiếp âm đài phát thanh quận.  

- Chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân quận xây dựng makét, tổ chức 

trang trí, tuyên truyền trực quan tại khu Trung tâm hành chính quận, các trục 

đường Trần Thành Ngọ, Phan Đăng Lưu, Cao Toàn, Hoàng Quốc Việt, ngã 6 

Quán Trữ, ngã 5 Kiến An, Vườn Hoa Chéo và các điểm nhấn khu vực ngã tư 

Cống Đôi (đầu đường Hoàng Quốc Việt, Phan Đăng Lưu), Công viên hồ Hạnh 

Phúc, đảo Hồ; huy động xã hội hóa các panô; chỉnh trang hệ thống đèn led và hệ 
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thống panô, cờ hồng kỳ, cờ Tổ quốc ở các tuyến giữa đường Trường Chinh, Lê 

Duẩn. Thường xuyên kiểm tra, xử lý kịp thời các băng cờ, khẩu hiệu bong, bật, 

rơi chữ, trùng, xoắn, hết thời hạn tuyên truyền đã căng treo. 

- Phối hợp, hướng dẫn, đôn đốc cơ sở tổ chức các hoạt động tuyên truyền 

lưu động, cổ động trực quan, hội thi, hội diễn, liên hoan văn nghệ theo kế hoạch 

của quận. 

- Chủ trì tham mưu tổ chức hội diễn Ca - Múa - Nhạc từ cơ sở đến cấp quận 

và tham gia cấp thành phố; Tổ chức cuộc thi Cổ động trực quan cấp quận và 

tham gia cuộc thi Cổ động trực quan cấp thành phố.  

- Tuyển chọn mở các lớp thể thao hè 2023. 

- Tổ chức thông tin về Hội thi tuyên truyền lưu động “Biển và Hải đảo 

Việt Nam” trên hệ thống đài phát thanh quận; tuyên truyền cổ động trực quan 

tại điểm thi và lưu diễn trên địa bàn quận. 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận chỉ đạo các trường mầm non, tiểu 

học, THCS trang trí, cổ động trực quan tại trụ sở làm việc; tuyên truyền về ý 

nghĩa các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 và các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ 

- Hải Phòng 2023. 

- Chỉ đạo các trường tổ chức các hoạt động thể dục thể thao; dạy học lồng 

ghép và tuyên truyền về thân thế, cuộc đời, hoạt động cách mạng của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông 

tin và Thể thao tổ chức tốt các cuộc thi Kể chuyện sách báo thiếu nhi năm 

2023; cuộc thi vẽ tranh theo sách báo năm 2023; Văn hóa đọc; Tổ chức các 

lớp, các CLB thể thao, năng khiếu hè. 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu Ủy ban nhân dân quận bố trí kinh phí công tác tập huấn, tuyên 

truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 4, 

tháng 5; chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng 

Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023. 

5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

Chủ trì, phối hợp với Công an quận, các ngành có liên quan và Ủy ban 
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nhân dân các phường tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện những người 

lang thang, xin ăn, hát rong trên đường phố báo cáo Ủy ban nhân dân quận và 

Sở Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố. 

6. Công an quận 

Xây dựng và triển khai kế hoạch bảo vệ tuyệt đối an toàn cho các hoạt động 

kỷ niệm và đảm an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, 

phòng cháy chữa cháy; đồng thời có phương án phối hợp bảo vệ tuyệt đối an toàn 

các hoạt động của thành phố và quận trước, trong và sau các ngày lễ. 

7. Phòng Quản lý đô thị 

- Chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân các phường, Công ty Cổ phần 

Công trình Công cộng và Xây dựng Hải Phòng có kế hoạch đảm bảo trật tự 

đường hè, làm tốt công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác, chất thải trước, 

trong và sau thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận, phòng 

Văn hóa và Thông tin tổ chức tuyên truyền lưu động về các ngày lễ lớn trong 

tháng 4, tháng 5; chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng 

ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023. 

8. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận 

Tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các 

nhà hàng, khách sạn, quán ăn, các cơ sở dịch vụ ăn uống. Có kế hoạch triển 

khai phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn và trong khu vực tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm. 

9. Đề nghị Công ty Cổ phần Công trình Công cộng và Xây dựng Hải Phòng 

Có kế hoạch đảm bảo vệ sinh môi trường các khu vực vườn hoa, ngã tư 

Cống Đôi, ngã 5 Kiến An, ngã 6 Quán Trữ, trung tâm hành chính quận và các 

tuyến đường phố trên địa bàn. 

10. Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy 

- Định hướng công tác tuyên truyền cho các cơ quan, đơn vị và các 

phường tuyên truyền các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5; chào mừng kỷ 

niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ 

- Hải Phòng 2023. 

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị có 

liên quan kiểm tra các hoạt động thông tin, tuyên truyền, cổ động trực quan và 
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vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trên địa bàn quận. 

11. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và các tổ chức thành viên 

Vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân treo cờ Tổ quốc, hưởng ứng, 

tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ 

niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5; kỷ niệm 68 năm Ngày giải 

phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023. 

12. Đề nghị Điện lực Kiến An 

Phối hợp với các đơn vị, cấp điện ổn định để phục vụ các hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng các ngày lễ lớn trong tháng 4, 

tháng 5; kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng; hưởng ứng Lễ hội Hoa 

Phượng Đỏ - Hải Phòng 2023. 

13. Ủy ban nhân dân các phường 

- Chủ động xây dựng kế hoạch trang trí, truyên truyền cổ động trực quan 

tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường, các tuyến đường chính, các cổng chào của 

tổ dân phố theo từng đợt tuyên truyền (Mỗi phường từ 5 đến 10 băng đường và 

trang trí cờ chuối, cờ hồng kỳ, cờ dây, cờ cá, cờ  Đảng, cờ Tổ quốc). Đồng 

thời, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn treo băng rôn, cờ tại 

trụ sở làm việc; vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc. Tham gia cuộc thi Cổ 

động trực quan cấp quận và cấp thành phố. Ngoài ra các phường Lãm Hà, Bắc 

Sơn, Tràng Minh treo cờ hồng kỳ trên cầu Niệm, cầu Kiến An, cầu Nguyệt; 

phường Văn Đẩu treo cờ Tổ quốc và cờ Đảng trên các cột điện chiếu sáng 

đường Nguyễn Lương Bằng; phường Trần Thành Ngọ treo cờ cá dọc đường 

Trần Thành Ngọ. 

- Chủ động kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở kinh doanh, hoạt động văn hóa, 

thể thao, thông tin trên địa bàn và chấn chỉnh kịp thời. 

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát và xử lý kịp thời các băng rôn, cờ, khẩu 

hiệu bong, bật, rơi chữ, trùng, xoắn đã căng treo và biển bảng cũ, rách, hết thời 

hiệu tuyên truyền như: Chúc mừng năm mới, mừng Đảng mừng Xuân… và 

yêu cầu tháo dỡ các biển quảng cáo cỡ lớn đặt trái phép hoặc các biển hiệu đặt 

sai quy định lấn chiếm vỉa hè, lòng đường, quảng cáo rao vặt trên địa bàn làm 

ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị. 

- Chủ động, thường xuyên tuyên truyền các nội dung theo mục 1 phần II 

trong Kế hoạch và tiếp âm đài phát thanh quận; xây dựng tin, bài đăng tải trên 

Cổng thông tin điện tử phường. 
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Trên cơ sở Kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận, các phòng, ban, ngành, 

đơn vị và Ủy ban nhân dân các phường chủ động xây dựng Kế hoạch và tổ 

chức thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Sau đợt hoạt động các đơn vị 

báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Văn hóa và 

Thông tin) trước ngày 27/6/2023. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, 

vướng mắc kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân quận để chỉ đạo, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố; 
- Các Sở VH&TT; TT&TT; 
- TT. Quận uỷ; HĐND quận; 

- CT, các PCT UBND quận; 

- VP HĐND&UBND quận; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các phường; 
- Lưu: VT, VHTT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Nguyễn Phong Doanh 
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MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

(Theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày  tháng     năm 2023 của UBND quận) 

 

            1. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân quận Kiến An đẩy mạnh học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

             2. Chủ nghĩa Mác  - Lê nin, Tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng, 

kim chỉ nam cho hành động cách mạng của Đảng Cộng sản Việt Nam! 

           3. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội VI Đảng bộ quận, 

Nghị quyết Đại hội XVI Đảng bộ thành phố, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng! 

          4. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân quận Kiến An quyết tâm 

thực hiện thắng lợi chủ đề năm 2023 của thành phố “Đẩy mạnh chỉnh 

trang, hiện đại hóa đô thị - Xây dựng nông thôn mới kiểu mẫu - Thực hiện 

chuyển đổi số”; chủ đề năm của quận “Đẩy mạnh chỉnh trang đô thị, thu hút 

đầu tư - Thực hiện chuyển đổi số”. 

         5. Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân quận Kiến An thi đua thực 

hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023! 

         6. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

         7. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

         8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

         9. Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất 

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023)! 

         10. Nhiệt liệt chào mừng 68 năm Ngày Giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 

13/5/2023)! 

          11. Nhiệt liệt chào mừng 69 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(07/5/1954 - 07/5/2023)! 

          12. Nhiệt liệt chào mừng 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ 

đại (19/5/1890 - 19/5/2023)! 

          13. Không có gì quý hơn độc lập tự do! 

          14. Sống, chiến đấu, lao động, học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

          15. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh                

góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh! 
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          16. Toàn dân đoàn kết xây dựng đô thị văn minh! 

          17. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng,                       

văn minh! 

(Đề nghị sử dụng, thay thế khẩu hiệu tuyên truyền phù hợp với thời điểm 

trước, trong và sau sự kiện, dịp kỷ niệm). 
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